



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

October 17, 2014

No.42

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Anu T Asokan**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Science (HS10D004) will give a seminar talk on *Environmentalism of the Poor : An Ecocritical Reading of the Selected Fictional Works of Mahasweta Devi* at 1430 hours on October 21, 2014 in HSB 333.

**Sonu K Thomas**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE08D021) will give a seminar talk on *Resonance Gas Oscillations in a Resonator with Linearly Varying Cross-Section* at 1500 hours on October 21, 2014 in Class Room 3.

**Srimanta Ghosh**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D008) will give a seminar talk on *Regional Frequency Analysis of Meteorological Droughts in the Southern Peninsular Region of India* at 1500 hours on October 21, 2014 in the EWRE Seminar Hall (EWRE 32).

**Nithya M**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D006) will give a seminar talk on *Studies on Chemotaxis of E.Coli Cells using Microfluidics Based Gradient Generator* at 1500 hours on October 24, 2014 in the Seminar Hall (MSB 241).

### SEMINAR TALKS: M.S

**Tumbali S S K Chaitanya**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11S017) will give a seminar talk on *Discrete Supplementary Controls for Enhancement of Transient Stability* at 1400 hours on October 20, 2014 in ESB 244.

**Saransh Jain**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11S044) will give a seminar talk on *A Study of Fuelling Systems for Small Engines* at 1600 hours on October 20, 2014 in the IC Engines Laboratory Diesel Hall.

**Karthick Sekkappan**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12S007) will give a seminar talk on *A New Islanding Detection Scheme for Inverter Based Distributed Generation* at 1430 hours on October 21, 2014 in the Seminar Hall (ESB 244).

### SEMINAR TALKS: M.S [CONTD...]

**Johnson Jacob**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM11S011) will give a seminar talk on *Development of Rare Earth Co-Doped CeO<sub>2</sub> Based Electrolyte and Single Cell SOFC System* at 1500 hours on October 24, 2014 in the Seminar Hall (MSB 104).

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Benny Kuriakose**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS03D004) will be held at 1400 hours on October 20, 2014 in the Conference Room (HSS 356). The title of the thesis is *Housing the Rural Poor in Kerala: A Revisit to Understand Success*.

### FILM CLUB

Date	Movie
October 18, 2014	<b>Telugu Movie</b> : Aagadu
October 25, 2014	<b>English Movie</b> : A walk Among the Tombstone

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



## कैंपस समाचार

# भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

17, अक्तूबर 2014

अंक 42

### संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

**अनु टी अशोकन**, शोध छात्र, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग (HS10D004) 21 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “एन्विरोणमेंटलिस्म ऑफ द पुअर : एन एकोक्रिटिकल रीडिंग ऑफ द सेलेक्टेड फ्रिक्शनल वर्क्स ऑफ महाश्वेता देवी” विषय पर एच.एस.बी. 333 में भाषण देंगे।

**सोनू के थॉमस**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE08D021) 21 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “सेसोनेन्स गैस ओसिलेशन्स इन ए रेसोनेटर विथ लीनिएली वेरीइङ्ग क्रॉस-सेक्शन” विषय पर कक्षा कक्ष 3 में भाषण देंगे।

**श्रीमंता घोष**, शोध छात्र, सिविल विभाग (CE10D008) 21 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “रीजनल फ्रीकुएन्सी एनालिसिस ऑफ मीटियरोलोजिकल ड्राट्स इन द सथेर्ण पेनिन्सुलर रीजन ऑफ इंडिया” विषय पर ई.डब्ल्यू.आर.ई. सेमिनार हाल (ई.डब्ल्यू.आर.ई. 32) में भाषण देंगे।

**नित्या एम**, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH11D006) 24 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “स्टडीस ऑन कीमोटाक्सीस ऑफ ई.कोलै सेल्स यूसिंग मैक्रोफ्लूइडिक्स बेस्ड ग्रेडिएंट जेनेरेटर” विषय पर सेमिनार हॉल (एम.एस.बी. 241) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

**तंबली एस एस के चैतन्या**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11S017) 20 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 2.00 बजे “डिस्क्रीट सप्लिमेंटरी कंट्रोल्स फॉर एन्हांसमेंट ऑफ ट्रान्सिएन्ट स्टेबिलिटी” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

**सारांश जैन**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME11S044) 20 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “ए स्टडी ऑफ फ्रयुएलिंग सिस्टम्स फॉर स्मॉल एंजिन्स” विषय पर आई.सी. इंजिन्स प्रयोगशाला डीसल हॉल में भाषण देंगे।

**कार्तिक सेक्कप्पन**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE12S007) 21 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “ए न्यू आइलेंटिंग डिटेक्शन स्कीम फॉर इन्वर्टर बेस्ड डिस्ट्रिब्यूटेड जेनेरेशन” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस. [ जारी .....]

**जॉन्सन जेकब**, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरिंग विभाग (MM11S011) 24 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “डेवेलपमेंट ऑफ रेर एर्थ को-डोपेड  $CeO_2$  बेस्ड इलेक्ट्रोलेट एंड सिंगल सेल एस.ओ.एफ.सी. सिस्टम” विषय पर सेमिनार हॉल (एम.एस.बी. 104) में भाषण देंगे।

### पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

**बेन्नी कुरियाकोस**, शोध छात्र, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग (HS03D004) की मौखिक परीक्षा 20 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 2.00 बजे सम्मेलन कक्ष (एच.एस.एस. 356) में आयोजित की जाएगी। थीसिस का शीर्षक है : *हौसिंग द रूरल पुअर इन केरला : ए रीविजिट टु अण्डरस्टान्ड सक्सेस।*

### फिल्म वलब

दिनांक	फिल्म
18, अक्तूबर 2014	तेलुगु फिल्म : आगडु
25, अक्तूबर 2014	अंग्रेजी फिल्म : अ वॉक एमड्ग द टूम्बस्टोण

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिंदी कक्ष द्वारा अनूदित है। हिंदी सेल द्वारा अनुवादित